

Vaaranporotilan anomus kelkkareittien käyttämisestä porosafareilla

Tekninen lautakunta 26.09.2023 § 43
845/08.00.00/2022

Vaaranporotila on jättänyt 24.3.2023 päivätyllä kirjeellä anomuksen kelkkareittien käyttämisestä porojen kanssa kulkemiseen. Vaaranporotila anoo reitin käyttöoikeutta puolentoista kilometrin matkalle Ranua-Rovaniemi kelkkareitille.

Tekninen osasto on selvittänyt mahdollisuuksia sallia eläinvaljakot kelkkareiteillä.

Maastoliikennelain mukaan moottorikelkkareitillä ei saa ajaa muulla ajoneuvolla kuin moottorikelkalla lumipeitteisenä aikana. Reitinpitäjä voi tarvittaessa lisäkilven avulla sallia muun ajoneuvon käytön reitillä.

Moottorikelkkareitti on yleinen tie, jossa liikkuminen on sallittu kaikille moottorikelkkailijoille eikä virallisilta reiteiltä peritä lupamaksuja. Reitinpitäjä voi sallia muun ajoneuvon käytön reitillä, mutta käyttöä ei voi rajata tietyille toimijoille tai harrastajille, vaan lupa mahdollistaa kaikkien sallittujen ajoneuvojen liikkumisen niille sallituilla reittiosuuksilla.

Ranuan kunnalla on haussa hankeavustushakemus, jonka avulla on tarkoitus suunnitella eläinvaljakoille omaa reitistöä. Hanke kestää kevääseen 2024 saakka, jonka vuoksi safaryrittäjillä on vielä tarve käyttää kelkkareittejä omaan toimintaansa.

Ranuan alueen kelkkareitit on suunniteltu ainoastaan kelkkailijoille, eikä reittejä suunnitellessa ole otettu huomioon muita liikennemuotoja kuin moottorikelkkailu. Eläinten vetämät ajoneuvot voivat aiheuttaa turvallisuusriskin reittien olosuhteista ja eläinten käyttäytymisen arvaamattomuudesta johtuen. Kelkkareiteillä on osuuksia, jotka ovat kapeita ja mutkaisia ja näkymät mutkaisilla reiteillä on huonot, jolloin mahdollisia vaaratilanteita syntyy jatkuvasti.

Ranuan alueella liikkuu runsaasti kelkkamatkailijoita, joilla ei ole paikallistuntemusta. Mahdollinen vähäinen ajokokemus ja reitillä oleva muu toiminta lisäävät onnettomuusriskiä eläinvaljakoiden ja kelkkojen välillä. Tätä riskiä vähennetään asentamalla varoitusmerkit ja nopeusrajoituskytöt niille osuuksille, joilla eläinvaljakot on sallittu.

Tekninen lautakunta on antanut eläinsafareille luvan liikkua kelkkareiteillä talvikaudella 2022-2023. Eläinpuiston läheisille reittiosuuksille on asennettu varoitusmerkit ja nopeusrajoitus on laskettu 30 km/h. Edellisellä kaudella ei ole tullut ilmoituksia eläinvaljakoiden aiheuttamista vahingoista tai vaaratilanteista.

Virallisilla kelkkareiteillä on sallittua liikkua kävellen ja hiihtäen. Ranuan kunnan kelkkareiteillä on järjestetty jo vuosikymmenten ajan Rajalta Rajalle -hiihtotapahtuma. Yhteiskäyttö hiihtotapahtuman ja kelkkaliikenteen kesken on sujunut hyvin koko tapahtumahistorian ajan.

Päätösehdotus

Tekninen lautakunta päättää sallia eläinvaljakot kelkkareiteillä talvikaudella 2023-2024.

Sallitut reittiosuudet ovat eläinpuisto- Rovaniemi 1,5 km matkalla ja eläinpuisto- li 3 km matkalla. Reittiosuuksilla on voimassa 30 km/h nopeusrajoitus. Osuuksille asennetaan varoitusmerkit, jotka kertovat, että reittiosuuksilla liikkuu eläinvaljakoita.

Muutettu päätösehdotus

Tekninen lautakunta päättää sallia eläinvaljakot kelkkareiteillä talvikaudella 2023-2024.

Sallitut reittiosuudet ovat eläinpuisto- Rovaniemi 1,5 km matkalla ja eläinpuisto- li 8 km matkalla. Reittiosuuksilla on voimassa 30 km/h nopeusrajoitus. Osuuksille asennetaan varoitusmerkit, jotka kertovat, että reittiosuuksilla liikkuu eläinvaljakoita.

Päätös

Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:
tekninen johtaja Risto Niemelä
puh. 040 704 9623, etunimi.sukunimi@ranua.fi